
                                              

 

Istituto Europeo per le politiche della Montagna
European Highlands Institute

Sede Legale: Comune di Roana
Sede Amministrativa: Palazzo Municipale di Roana 

                                                                                     c.f. 84001290240 p.iva 00446400244

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Numero  5   Del  03-08-2023

Oggetto: AUTORIZZAZIONE TEMPORANEA AD UTILILZZARE UN'AREA PER 
LA SOMMINISTRAZIONE DI CIBO E BEVANDE ALLA SOCIETA 
AGRICOLA SEMPLICE BISELE.

L'anno  duemilaventitre il giorno  tre del mese di agosto alle ore 14:30, presso questa Sede 
dell'Unione Montana, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sulle proposte 
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione, con l'intervento dei Signori:

Oro Bruno Membro P
Azzolini Cesare Presidente P
Rigoni Diego Vice Presidente P

Assume la presidenza il Signor Azzolini Cesare in qualità di Presidente assistito dal Direttore 
Signor Costantini Stefano.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il C. di A. ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto.

Soggetta a ratifica N
Comunicazione ad altri Enti N
Immediatamente eseguibile S



 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.5 del 03-08-2023 ISTITUTO EUROPEO PER LE 
POLITICHE DELLA MONTAGNA

Pagina 2

ll Consiglio di Amministrazione

Richiamati i seguenti contratti stipulati con la società Bisele:
contratto rep. n. 24 del 21/09/2017 relativo al contratto di affitto fondo rustico stipulato ai sensi 
dell'art. 45 L. 203/82 con il quale i terreni dell'ex cattedra siti nel comune di Roana (e 
individuati precisamente nel contratto) nonché i fabbricati rurali ivi indicati;
Appendice contrattuale n.1 del 20/03/2019;
Appendice contrattuale n. 2 del 08/07/2020;

Vista la richiesta della società Agricola Semplice Bisele - pervenuta al prot. in data 03/08/2023 
n. 75 - con la quale la Società chiede l'autorizzazione a somministrare cibi e bevande presso i 
beni concessi in locazione da questo Istituto per un periodo di 60 giorni;

Ritenuto:
1) accogliere la richiesta della Società – in via sperimentale - ad utilizzare l’area antistante 

all’ingresso del podere della zona identificata come Cattedra a Canove di Roana 
compresa nelle aree oggetto di affitto ed individuate nella richiesta prot. 75/2023 in 
quanto tale attività risulta in linea con gli scopi prefissati dallo statuto. L’apertura al 
pubblico di un’attività di somministrazione di cibi e bevande garantisce una maggiore 
visibilità alle attività proposte dall’azienda Bisele con un maggiore coinvolgimento del 
pubblico sulle tematiche ambientali  della montagna; 

2)   stabilire i seguenti criteri:
 l’autorizzazione avrà durata per 60 giorni a partire da oggi ovvero fino e non oltre il 

02/10/2023;  
 l’autorizzazione viene concessa in via sperimentale per l’anno 2023 senza alcun 

pregiudizio e/o pretesa da parte dell’azienda nei confronti dell’IEPM che potrà in ogni 
momento ritirare l’autorizzazione in caso di contestazioni o mancanze contrattuali non 
sanate;

 l’autorizzazione è ovviamente concessa solo ed esclusivamente per l’utilizzo dei terreni 
in affitto mentre rimane a carico della società agricola ottenere le autorizzazioni 
prescritte dalla legge per l’esercizio dell’attività di somministrazione presso gli enti 
competenti. Si esclude sin d’ora ogni responsabilità dell’IEPM da eventuali mancanze 
in ordine a qualsiasi aspetto concernente l’attività di somministrazione;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto dell’Istituto;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico/contabile espresso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
49 del

D. Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA
Per quanto espresso in premessa che si richiama ed approva integralmente, 



 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.5 del 03-08-2023 ISTITUTO EUROPEO PER LE 
POLITICHE DELLA MONTAGNA

Pagina 3

1) accogliere – in via sperimentale -  la richiesta della Società ad utilizzare l’area antistante 
all’ingresso del podere della zona identificata come Cattedra a Canove di Roana compresa 
nelle aree oggetto di affitto ed individuate nella richiesta prot. 75/2023; 

2) stabilire i seguenti criteri:
 l’autorizzazione avrà durata per 60 giorni a partire da oggi ovvero fino e non oltre il 

02/10/2023;  
 l’autorizzazione viene concessa in via sperimentale per l’anno 2023 senza alcun 

pregiudizio e/o pretesa da parte dell’azienda nei confronti dell’IEPM che potrà in ogni 
momento ritirare l’autorizzazione in caso di contestazioni o mancanze contrattuali non 
sanate;

 l’autorizzazione è ovviamente concessa solo ed esclusivamente per l’utilizzo dei terreni 
in affitto mentre rimane a carico della società agricola ottenere le autorizzazioni 
prescritte dalla legge per l’esercizio dell’attività di somministrazione presso gli enti 
competenti. Si esclude sin d’ora ogni responsabilità dell’IEPM da eventuali mancanze 
in ordine a qualsiasi aspetto concernente l’attività di somministrazione;

 

3) Di dare atto che non vi è alcun onere a carico dell'IEPM a seguito del presente 
provvedimento;

4) di dichiarare – con successiva ed unanime votazione - il presente provvedimento 
urgente per e quindi immediatamente eseguibile al fine di permettere alla società di 
procedere con gli atti susseguenti.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 03-08-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Costantini Stefano

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 03-08-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Costantini Stefano



 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.5 del 03-08-2023 ISTITUTO EUROPEO PER LE 
POLITICHE DELLA MONTAGNA

Pagina 4

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Azzolini Cesare Costantini Stefano

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,            

IL DIRETTORE
Costantini Stefano

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste 
dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 03-08-2023

IL DIRETTORE
Costantini Stefano


